П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Кочубеевское                                                                                              23 января 2024 года
Мировой судья судебного участка №1 Кочубеевского района Ставропольского края Гедыгушев З.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка №1 Кочубеевского района Ставропольского края дело об административном правонарушении, в отношении:
Бабенко А.Н.,
привлекаемой к административной ответственности по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
21.11.2023 в 16 часов 30 минут Бабенко А.Н., находясь по адресу ст. …, ул. …, … похитил сотовый телефон марки «…», принадлежащий С. Согласно справке о стоимости указанный сотовый телефон на ноябрь 2023 года стоит 2000 руб. Своими действиями Бабенко А.Н. совершил мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает двух тысяч пятьсот рублей путем кражи.

Бабенко А.Н. вменяется совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ.

В судебном заседании Бабенко А.Н. пояснил, что с вменяемым правонарушением он согласен, в содеянном раскаивается, просил строго не наказывать.
Потерпевшая С. извещенная надлежащим образом о дате  рассмотрения дела, в судебное заседание не явилась.
Мировой судья, оценив представленные в деле доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности, приходит к следующему.

Административная ответственность по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ наступает за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков составов уголовно-наказуемых деяний, а также случаев, предусмотренных ст. 14.15.3 настоящего Кодекса.
Так указанные выше обстоятельства совершения Бабенко А.Н. административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, в том числе подтверждаются следующими собранными в деле  и исследованными в судебном заседании доказательствами: протоколом об административном правонарушении, где Бабенко А.Н. собственноручно написал «согласен»; рапортами; заявлением С.; объяснениями С.; Бабенко А.Н.; копией паспорта; копией протокола осмотра места происшествия; фототаблицей; справкой о стоимости и другими материалами дела.
Исходя из исследованных в судебных заседаниях доказательств судья считает, что в соответствии со ст. 24.1 КоАП РФ все обстоятельства административного правонарушения, имеющие значение для правильного разрешения дела, а также причины и условия совершения лицом административного правонарушения выяснены, дополнительных доказательств для рассмотрения дела не требуется.

Так в судебном заседании не установлено оснований для сомнения в достоверности указанных выше исследованных в судебном заседании материалов дела, так как они собраны в соответствие с положениями КоАП РФ, согласуются между собой, противоречий не содержат, оснований не доверять им не имеется, при этом в своей совокупности они устанавливают наличие события административного правонарушения и виновности в указанном правонарушении – Бабенко А.Н.
Исходя из представленных доказательств, действия Бабенко А.Н. квалифицированы верно по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вина Бабенко А.Н. в совершении административного правонарушении полностью доказана.

Законодателем, предоставлена возможность судье, органу, должностному лицу, рассматривающим дело об административном правонарушении, индивидуализировать наказание в каждом конкретном случае.

При назначении административного наказания Бабенко А.Н. судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, отсутствие обстоятельств смягчающих административную ответственность, а также отсутствие обстоятельств отягчающих административную ответственность. Ранее за совершение однородных правонарушений не привлекался.
С учетом всех обстоятельств дела в целях предупреждения совершения новых правонарушений как самим лицом, привлекаемым к административной ответственности, так и другими лицами, учитывая характер совершенного Бабенко А.Н. правонарушения, существенно нарушающего охраняемые общественные правоотношения, достижение целей наказания, восстановление социальной справедливости и исправление Бабенко А.Н. возможно при назначении ему наказания в виде административного штрафа, назначение же Бабенко А.Н. иного наказания, судья считает нецелесообразным.
Руководствуясь статьями 7.27, 29.9-29.11 КоАП РФ судья,
ПОСТАНОВИЛ:
признать Бабенко А.Н. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, и подвергнуть  административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 (три тысячи) рублей.

Административный штраф в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ должен быть оплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по следующим реквизитам: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060), ИНН  2634051915,  КПП  263401001 Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь БИК 010702101 Казначейский счет: 03100643000000012100 (поле Банковский счет) Единый казначейский счет: 40102810345370000013 (поле Корр.счет банка), КБК 00811601073010027140, ОКТМО 07528000 УИН 0355703700545000172407128, административный штраф, присужденный мировым судьей.
Настоящее постановление может быть обжаловано и опротестовано в Кочубеевский районный суд Ставропольского края в течение 10 суток со дня вручения (получения) копии постановления.

Мировой судья                                                                                                     З.М. Гедыгушев
СОГЛАСОВАНО

______________________

Мировой судья                          З.М. Гедыгушев